



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน  
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง  
จ้างโครงการขุดลอกคูระบายน้ำสายโคกกะไต หมู่ที่ ๕ ตำบลพร่อน อำเภอตากใบ จังหวัดนราธิวาส

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) ของกรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน ได้จัดทำราคากลางตามจ้างโครงการขุดลอกคูระบายน้ำสายโคกกะไต หมู่ที่ ๕ อำเภอตากใบ จังหวัดนราธิวาส ขนาดกว้างเฉลี่ย ๒.๕๐ เมตร ยาว ๔๕๐.๐๐ เมตร ลึก ๐.๘๐ เมตร ปริมาตรไม่น้อยกว่า ๙๐๐ ลูกบาศก์เมตร จำนวนเงินงบประมาณ ๕๐,๕๐๐ บาท (-ห้าหมื่นห้าร้อยบาทถ้วน-) กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ภายใน ๓๐ วัน ใช้สูตรค่า K (สัญญาแบบปรับราคาได้) ให้เลือกใช้งานแต่ละประเภทของงานก่อสร้าง จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวข้างต้นรายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒ เดือนพฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายกาหลง แดงสุวรรณ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการขุดลอกคูระบายน้ำสายโคกกะไต หมู่ที่ 5 ตำบลพร่อน อำเภอดงขี้เหล็ก จังหวัดนครราชสีมา
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 50,500 บาท
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) งานขุดลอกด้วยรถขุด (ชนทิ้ง)
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 17 ตุลาคม 2566 เป็นเงิน 50,500 บาท และคณะกรรมการฯ ได้ทบทวนตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างให้เป็นปัจจุบันตามประกาศ คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ ณ วันที่ 19 ตุลาคม 2560
6. บัญชีประมาณราคากลาง
  - 6.1 แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง
  - 6.2 แบบประเมินราคากลางก่อสร้างชลประทาน
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 7.1 นางอรทัย ทองคุปต์
  - 7.2 นายจิตติ ศรีสุวรรณ
  - 7.3 นายพันธกร สุกดำ

แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

ชื่อ โครงการขุดลอกคูระบายน้ำสายโคกกระไต

หมู่ที่ 5 ตำบลพร่อน อำเภอดงบัง จังหวัดนครราชสีมา

ขนาดกว้างเฉลี่ย 2.50 เมตร ยาว 450.00 เมตร ลึก 0.80 เมตร ปริมาตรไม่น้อยกว่า

900.00 ลบ.ม.

หน่วยงานที่รับผิดชอบโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน

ประมาณราคาตามแบบ

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน


ประมาณการเมื่อ

วันที่ 17 ตุลาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน (บาท)	FACTOR F.	ค่าก่อสร้างทั้งหมด (บาท)	หมายเหตุ
	ประเภทงานชลประทาน				
	1.งานขุดลอกคลองระบายน้ำ	37,008.00	1.3678	50,619.54	
	2.ค่าตอบแทนพิเศษเพื่อจูงใจในการปฏิบัติงานในพื้นที่ 5%				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0.00%			
	เงินประกันผลงานหัก	0.00%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	7.00%			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7.00%			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			50,619.54	
	ราคากลางงานก่อสร้างคิดเป็นเงิน			50,619.54	
	ปรับลดเป็นเงินทั้งสิ้น			50,500.00	
ตัวอักษร	(-ห้าหมื่นห้าร้อยบาทถ้วน-)				

- ตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน 287/2566 ลงวันที่ 16 ตุลาคม 2566 แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง และ คณะกรรมการได้ทบทวนตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างให้เป็นตามปัจจุบันตามประกาศ คณะกรรมการ ราคากลางและ ขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ ณ วันที่ 19 ตุลาคม 2566 และกำหนดราคากลางโครงการนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น 50,500.00 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ  
(นางอรทัย ทองคุปต์)

ลงชื่อ  กรรมการ  
(นายจิตติ ศรีสุวรรณ)

ลงชื่อ  กรรมการ  
(นายพันธกร สุขคำ)

แบบประเมินราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

โครงการขุดลอกคูระบายน้ำสายโคกกระไค

หมู่ที่ 5 ตำบลพร่อน อำเภอดงตาล จังหวัดนครราชสีมา

ขนาดกว้างเฉลี่ย 2.50 เมตร ยาว 450.00 เมตร ลึก 0.80 เมตร ปริมาตรไม่น้อยกว่า 900.00 ลบ.ม

หน่วยงานที่รับผิดชอบโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน

อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ 7%

ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%

ประมาณการตามแบบ ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน

เงินล่วงหน้าจ่าย 0%

เงินประกันผลงานหัก 0%

ผู้ประมาณราคา คณะกรรมการกำหนดราคา

จัดทำประเมินราคาเมื่อวันที่ 17 ตุลาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่างาน ต้นทุนต่อ	ราคางานต้นทุน (บาท)	ค่า Factor F	ราคากลาง	
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง
1	งานขุดลอก							
	ขุดลอกด้วยรถขุด (ขนทิ้ง)	900.00	ลบ.ม.	41.12	37,008.00	1.3678	56.24	50,619.5
รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น					37,008.00		TOTAL	50,619.5
ราคากลางงานก่อสร้างคิดเป็นเงิน								50,619.5
ปรับลดเป็นเงินทั้งสิ้น								50,619.54
ตัวอักษร						(ห้าหมื่นหกร้อยสิบเก้าบาทห้าสิบสี่สตางค์)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

  
(นางอรทัย ทองคุปต์)

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

  
(นายจิตติ ศรีสุวรรณ)

กรรมการ

ลงชื่อ

  
(นายพนัทรกร สุกคำ)

กรรมการ